
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 715

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εµβαδού 965,25 
τ.µ. στη θέση «Καναβίστρα», Δ.Δ. Ανω Βλασσίας, 
του Δήµου Καλαβρύτων του Ν. Αχαΐας...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 861,99 
τ.µ. στη θέση «Έλιος» νήσου Σκοπέλου, του Δήµου 
Σκοπέλου, Νοµού Μαγνησίας. ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 355,97 
τ.µ. στη θέση «Λουβιάρ» Δ.Δ. Κισσού, του Δήµου 
Μουρεσίου, Νοµού Μαγνησίας. .......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 613,87
 τ. µ. στη θέση «Άγιος Χαράλαµπος» νήσου Σκιά−
θου του Δήµου Σκιάθου, Νοµού Μαγνησίας. .......... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 152396/5731 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εµβαδού 965,25 τ.µ. 

στη θέση «Καναβίστρα», Δ.Δ. Ανω Βλασσίας, του 
Δήµου Καλαβρύτων του Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγµατος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Άσκηση αρµοδιοτήτων Γενικού Γραµµατέα Περι−
φέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεµάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και µεταβ−
ίβαση του δικαιώµατος υπογραφής στους Προϊσταµένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθµ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 
1434/Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλµάτων κ.λπ, «Με εντολή Γενικού Γραµµατέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριµένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συµπληρώθηκε µε τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08. 

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε µε τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθµ. 130827/3077/2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εµβαδού 965,25 τ.µ. στη θέση «Καναβίστρα», Δ.Δ. 
Ανω Βλασσίας, του Δήµου Καλαβρύτων του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως Αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκα−
τάσταση µε φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δηµόσια δασική έκταση µε 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (άτοµα πρίνου σε θαµνώδη µο−
ρφή), σε ποσοστό κάλυψης 80%, εµβαδού 965,25 τ.µ., 
που καταλήφθηκε παράνοµα δια εκχερσώσεως (αποψί−
λωση µε ερπυστριοφόρο µηχάνηµα), από τους Νικόλαο 
Ζαχαράκη του Ιωάννη και Νικόλαο Καυγά του Ανδρέα, 
στη θέση «Καναβίστρα», Δ.Δ. Άνω Βλασσίας, του Δήµου 
Καλαβρύτων, του Ν. Αχαΐας η οποία περιγράφεται µε τα 
στοιχεία (1, 2, 3... 26, 27, 1) εξαιρουµένης της επιφάνειας 
µε στοιχεία (28, 29... 34, 35, 28) όπως αυτά φαίνονται 
στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα κλίµακας 1:1.500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δηµόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δηµόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δηµόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δηµόσια Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Δεκεµβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6439

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.28 12:45:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6441

Αριθµ. 3335/181385 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 861,99 τ.µ. 

στη θέση «Έλιος» νήσου Σκοπέλου, του Δήµου Σκο−
πέλου, Νοµού Μαγνησίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν 
µεταγενέστερα µε τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 
της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθµ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές µε την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθµ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
και στους Προϊσταµένους των Διευθύνσεων και των 
Τµηµάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−
9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθµ 1907/176408/08−11−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, µε την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα έκταση, δηµόσιο δάσος 
χαλεπίου πεύκης, εµβαδού οκτακοσίων εξήντα ενός τε−
τραγωνικών µέτρων και ενενήντα εννέα εκατοστών (861,99 
τ.µ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Έλιος» 
νήσου Σκοπέλου του Δήµου Σκοπέλου, του Νοµού Μα−
γνησίας, µε στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 1 όπως απεικονίζεται στο προσαρτηµένο στην πα−
ρούσα απόφαση µας διάγραµµα, κλίµακας 1:750, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ασφαλτοστρωµένη οδός.
Δυτικά: Χωµάτινη οδός − Μη δασική έκταση (ελαιό−

δενδρα) − Δηµόσιο δάσος.
Βόρεια: Ασφαλτοστρωµένη οδός − Δηµόσιο δάσος.
Νότια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση µε φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, από παράνοµη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούµενης από άτοµα χαλεπίου πεύκης µε υπόρο−
φο αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνο, πουρνάρι, κουµαριά) 
µε ποσοστό κάλυψης µεγαλύτερο του 15%.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 6 Δεκεµβρίου 2010 

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



6442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6443

Αριθµ. 2126/118357 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 355,97 τ.µ. 

στη θέση «Λουβιάρ» Δ.Δ. Κισσού, του Δήµου Μουρε−
σίου, Νοµού Μαγνησίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν 
µεταγενέστερα µε τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 
της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθµ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980, διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές µε την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθµ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
και στους Προϊσταµένους των Διευθύνσεων και των 
Τµηµάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−
9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθµ 4021/116539/28−7−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, µε την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα δηµόσια δασική έκτα−
ση, εµβαδού τριακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών 
µέτρων και ενενήντα επτά εκατοστών (355,97 τ.µ.). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Λουβιάρ» 
Δ.Δ. Κισσού του Δήµου Μουρεσίου, του Νοµού Μα−
γνησίας, απεικονίζεται µε στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) στο 
προσαρτηµένο στην παρούσα απόφαση µας διάγραµµα, 
κλίµακας 1:750, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόµενο δάσος αγριοκαστανιάς του 
Δηµητρίου Γλούµη.

Δυτικά: Διακατεχόµενο δάσος αγριοκαστανιάς του 
Δηµητρίου Γλούµη 

Βόρεια: Διακατεχόµενο δάσος αγριοκαστανιάς του 
Δηµητρίου Γλούµη και αγρόκτηµα ιδίου.

Νότια: Διακατεχόµενο δάσος αγριοκαστανιάς του 
Δηµητρίου Γλούµη.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση µε φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσης, κατά το διάστηµα 1ης έως 10ης Μαΐου 
2010 από παράνοµη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούµενης από άτοµα άγριας καστανιάς, µε βαθµό 
συγκόµωσης 0,7 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 6 Δεκεµβρίου 2010 

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



6444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6445

Αριθµ. 3101/168632 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 613,87 τ. µ. 

στη θέση «Άγιος Χαράλαµπος» νήσου Σκιάθου του 
Δήµου Σκιάθου, Νοµού Μαγνησίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν 
µεταγενέστερα µε τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 
της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθµ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές µε την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθµ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
και στους Προϊσταµένους των Διευθύνσεων και των 
Τµηµάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18−
9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθµ. 1709/163485/14−10−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, µε την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα έκταση, διαχειριζόµενη 
ως διακατεχόµενη δασική έκταση, εµβαδού εξακοσίων 
δέκα τριών τετραγωνικών µέτρων και ογδόντα επτά εκα−
τοστών (613,87 τ.µ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Άγιος Χαράλαµπος» νήσου Σκιάθου του Δήµου 
Σκιάθου, Νοµού Μαγνησίας, απεικονίζεται µε στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) στο προσαρτηµένο στην παρού−
σα απόφαση µας διάγραµµα, κλίµακας 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόµος.
Δυτικά: Αγροτικός δρόµος.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Αγροτικός δρόµος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση µε φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, από παράνοµη υλοτοµία, δασικής βλάστησης 
αποτελούµενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουµαριά, 
αριά, πρίνος), µε ποσοστό κάλυψης 80%. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 25 Νοεµβρίου 2010 

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



6446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007153112100008*


